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INFORME EVALUACION FICHA TECNICA

PROCESO No: §521-310

OBJETO CONTRACTUAL:

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA ATENCION INTEGRAL HOSPITALARIA Y PACIENTES
COVID-19 DE LA ESE HUEM.

EVALUACION

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia se procede a evaluar las propuestas
recepcionadas oportunamente.

PROVEEDOR CANTIDAD ITEM QUE OFERTARON
PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A 343

Dado que las propuestas a evaluar fueron las propuestas integrales por la totalidad de los item, se
tuvieron en cuenta para evaluacion final de fichas técnicas los siguientes proveedores:

PROVEEDOR CANTIDAD ITEM QUE OFERTARON
| PRODUCTCS HOSPITALARIOS S.A 343

Teniendo en cuenta las propuestas de estos dos proveedores se procede a evaluar las fichas técnicas
conforme a las especificaciones técnicas publicadas en el anuncio.

GRUPO NUTRICIONALES:

CODIGO | DESCRIPCION - | ESPECIFICACION TECNICA | CUMPLE - | MARCA OFERTADA
ESPESANTE DE FICHA TECNICA CUMPLE ENTEREX
ALIMENTOS A BASE
DE ALMIDON DE
MAIZ
AMINOACIDOS FICHA TECNICA CUMPLE GLUCERNA 237ML
ESENCIALES CON
ELECTROLITOS x
237 ml (10)
AMINOACIDOS FICHA TECNICA CUMPLE GLUCERNA 1500ML
ESENCIALES CON
ELECTROLITOS x
1.5LTS (11)
AMINOACIDOS FICHA TECNICA CUMPLE JEVITY 2
ESENCIALES CON
ELECTROLITOS x
1.5 LTS (14) B
MODULO DE FICHA TECNICA CUMPLE ENSOY 275G
10186 | PROTEINAS X 275
GR

10514

10096

10097

10125
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10101

ALIMENTO PARA
NINOS DE 1 A 13
ANCS DE
ADMINISTRACION
ORAL O SONDA
HIPERCALORICO
CON FIBRA
BOTELLA 220ml

FICHA TECNICA

CUMPLE

PEDIASURE CLINICAL 220ML

10444

ALIMENTO LIQUIDO
ALTO EN CALORIAS
Y PROTEINA
REDUCIDA CON
HEPA'Y DHA DE
ACEITE DE
PESCADO
CARBOHIDRATCS
MODIFICADOS CON
ALMIDON E
ISOMALTULOSA
PARA PREDIALISIS

FICHA TECNICA

CUMPLE

FRESUBIN RENAL
200ml

10483

AMINOACIDOS
ESENCIALES CON
ELECTROLITOS x
237 mi (16)

FICHA TECNICA

CUMPLE

NEPRO 237ML

10495

AMINOACIDOS
ESENCIALES x 24
KCAL (17)

FICHA TECNICA

CUMPLE

SIMILAC

10497

MODULC DE
GLUTAMINA'Y
ARGININA X 24g

FICHA TECNICA

CUMPLE

ABOUND SOBRE

10503

ALIMENTO DE USO
ESPECIAL
COMPLETQO
DENSAMENTE
CALORICO CON EPA
Y GLA 500 ML

FICHA TECNICA

CUMPLE

ENSURE CLINICAL

10504

AMINOACIDOS
ESENCIALES CON
ELECTROLITOS x
220 ml (2)

FICHA TECNICA

CUMPLE

ENSURE ADVANCE

10507

ALIMENTO A BASE
DE GLUTAMINA
LACTOBACILUS
REUTERI PARA
REGIMENES
ESPECIALES PARA
PERSONAS CON
ALTERACIONES
INTESTINALES
GLUTAPACK

FICHA TECNICA

CUMPLE

GLUTAPAKR

10511

AMINOACIDO DE
USC ESPECIAL
LISTO PARA
CONSUMO HUMANO
A BASE DE MANI Y
LIPIDOS, CON
VITAMINAS Y
MINERALES PARA
REHABILITACION
NUTRICIONAL DE
DESNUTRICION
AGUDA SEVERA.
FTLC 500 Kcal

FICHA TECNICA

CUMPLE

PLUMPY NUT
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10512

AMINOACIDOS
ESENCIALES CON
ELECTROLITOS F-
75 x 400 GR

FICHA TECNICA CUMPLE

F-75 LATA

10099

ALIMENTO
ESPECIAL
COMPLETO CON
TGC DE CADENA
MEDIA PARA
PERSONAS CON
DISFUNCION
INTESTINAL
1.5KCAL LPC
1000ML

FICHA TECNICA CUMPLE

VITAL 1.5KCAL 1L

20119778

ALIMENTO LIQUIDO
PARA USO
ESPECIAL
CALORICAMENTE
DENSO,
HIPERPROTEICO,
PARA PERSONAS
CON DIABETES O
HIPERGLICEMIA
QUE REQUIERAN
RESTRICCION DE
VOLUMEN Y/O
MAYOR DENSIDAD
CALORICA 1.5KCAL
X 1000ml

FICHA TECNICA CUMPLE

10072

AMINOACIDOS
ESENCIALES CON
ELECTROLITOS x
125 ml PARA
RESTRICCION DE
VOLUMENY
SACIEDAD
TEMPRANA

FICHA TECNICA CUMPLE

125ml

10496

FORMULA DE INICIO
PARA LACTANTES
DE (-6 MESES
19KCAL BOTELLA
50m|

FICHA TECNICA CUMPLE

SIMILAC 1

10516

AMINOACIDOS
ESENCIALES PARA
MUJERES
EMBARAZADAS EN
PERIODO DE
LACTANCIA

FICHA TECNICA CUMPLE

SIMILAC MAMA

B05BA1002

VITAMINA
LIPOSOLUBLE
PEDIATRICA AMP

FICHA TECNICA CUMPLE

B05BA0101

AMINOACIDOS (A)
10% S/E x 500 ML

FICHA TECNICA CUMPLE

AMINOVEN 10%

B05BA0104

AMINOACIDOS (A)
15% S/E x 500 ml

FICHA TECNICA CUMPLE

AMINOVEN 15%

B05BA0102

AMINOACIDOS (P)
10% S/E X 100 ML

FICHA TECNICA CUMPLE

10%

BO5BA0103

AMINOACIDOS (P)
10% S/E X 250 ML

FICHA TECNICA CUMPLE
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GLUCERNA 1.5KCAL 1L

ENSURE COMPACT

VITALIPID N INFANT

AMINOVEN INFANT

AMINOVEN INFANT
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10%

SMOF LIPID 20%
FRASCO X 250ML

B05BA0201

FICHA TECNICA CUMPLE

SMOFLIPID 20% 250ml

SMOF LIPID 20%
FRASCO x 500ML

B05BA0202

FICHA TECNICA CUMPLE

SMOFLIPID 20% 500ml

VITAMINAS
HIDROSOLUBLES
AMFOLLA

B05BA1003

FICHA TECNICA CUMPLE

SOLUVIT N

VITAMINAS
LIPCSOLUBLES
ADULTO AMPOLLA

BO5BA1001

FICHA TECNICA CUMPLE

VITALIPID ADULTO

DIPEPTIDO DE USO
PARENTERAL AL
20% X 100ML

B05XB0201

FICHA TECNICA CUMPLE

DIPEPTIVEN

BOSXA3101 | £\ EMENTOS TRAZA

AMF ADULTO

FICHA TECNICA CUMPLE

ELEMENTOS TRAZA
CORPAUL

GLICEROFOSFATO
DE SODIO 1
mMOU/mI
(GLYCOPHOQS)
AMPOLLA

BO5XA0602

FICHA TECNICA CUMPLE

GLYCOPHOS

GRUPO SEDANTES Y RELAJANTES:

DIGO |DESCRIPCION | E

&5

FICHA TECNICA CUVMPLE

s | SUGAMMADEX 100 BRIDION/MSD
V03AB3501 mg/ m
GRUPO ANTIMICROBIANQOS:
CODIGO | DESCRIPCION | ESPECIFICACION TECNICA | CUMPLE ARCAQEERTADA..
AMPICILINA + FICHA TECNICA CUMPLE MEROBAC/PROCAPS
JO1CA5101 | SULBACTAM (1 +0.5)
G
ANFOTERICINA CERT FDA/EMA CUMPLE AMBISOME
J02AA0102 | LIPOSOMAL 50 mg
POLVO LIOFILIZADO
JO2AX0401 | CASPOFUNGINA 50 mg | CERT FDA/EMA CUMPLE CANCIDAS/MSD
CEFTAROLINA 600 mg | CERT FDA/EMA CUMPLE ZINFORO/PFIZER
POLVO PARA
JOIDI00T | RECONSTITUIR A
INYECTABLE
CEFTAZIDIMA/AVIBACT | CERT FDA/EMA CUMPLE ZAVICEFTA/PFIZER
AM 2.5 G POLVO PARA
JOIDDS201 | RECONSTITUIR A
INYECTABLE
CEFTOLOZANQ/TAZOB | CERT FDA/EMA CUMPLE ZERBAXA/MSD
J01DI5401 ACTAM15G
CLARITROMICINA 125 | CERT FDA/EMA CUMPLE KLARICID/ABBOTT
JO1FAQ902 mg | 5 mi SUSP
COLISTIMETATO DE FICHA TECNICA CUMPLE COLISTIN /XELLIA
SODIO 384 mg
J01XB0102 (Equivalente a
COLISTINA 150 mg )
JO1XX0901 | DAPTOMICINA500 mg | CERT FDA/EMA CUMPLE CUBICIN/MSD
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JO1DHO301 | ERTAPENEM x1 G CERT FDA/EMA CUMPLE INVANZ/MSD
JO1XX0102 FOSFOMICINA 3G FICHA TECNICA CUMPLE LESGENA/CLOSTER
JO1XX0101 | FOSFOMICINA 4G FICHA TECNIA CUMPLE FOMAXIN/GPC PHARMA
IMIPENEN + FICHA TECNICA CUMPLE IMIPENEM/CILASTATINA/FARM
JO1DH5101 | CILASTATINA ALOGICA
500mg/500mg
INMUNOGLOBULINA FICHA TECNIA CUMPLE RHOPHYLAC/ BIOTOSCANA
J06BBO101 | ANTI RH 250-300 mog/ 2
ml
INMUNOGLOBULINA | FICHA TECNICA CUMPLE BIO VEN MONO/ VITAL NO
HUMANA 1GG DISP
J06BA0201 | poy |VALENTE 5 G/ 100
ml
LINEZOLID 2 mg/ mi CERT FDA/EMA CUMPLE ZYVOX/PFIZER
JO1XX0801 | 007300 m)
015000802 %TIBELZEOTﬂD 600mg CERT FDA/EMA CUMPLE ZYVOX/PFIZER
P— :?X&FLOXACINA 5mg/ | FICHA TECNICA CUMPLE OFTAMOX 0.5%
JO1DH0201 | MEROPENEM 1G AMP | FICHA TECNICA CUMPLE MEROBAC/ PROCAPS
J01CRO501 | PPERACILINATTAZOBA | FICHA TECNICA CUMPLE TAPECTAM/PROCAPS
CTAM 45 G AMP
J01XB0201 E?lA.’\\ﬁPlXiNA B500.000 | FICHA TECNICA CUMPLE POLIMIXIN B/XELLIA
J01AA1201 LI&ECICUNA x50 mg CERT FDA/EMA CUMPLE TYGACIL/PFIZER
VALGANCICLOVIR CERT FDA/EMA CUMPLE VALCYTE/SWISSMEDIC
J05AB1402 | 50mg SUSPENSION
ORAL
J02AC0302 | VORICONAZOL 200 mg | CERT FDA/EMA CUMPLE VFEND/PFIZER
GRUPO GENERALES
(CODIGO | DESCRIPCION | ESPECIFICACION TECNICA | CUMPLE | MARCA OFERTADA s
CITRATO DE FICHA TECNICA CUMPLE CAF-CLIN/ PROCLIN
NOGBCO101 | caFEINA 20 mg/ml
INMUNOGLOBULINA | FICHA TECNICA CUMPLE VARITEC/BIOTEST
J06BB0301 ANTIVARICELA
~ ZOSTER
VACUNA HEXAXIM ( | FICHA TECNICA CUMPLE HEXAXIM/SANOFI
DIFTERIA-
HEMOFILUS
INFLUENZA B-
JO7CA061 SERTUSIS-
POLIOMIELITIS-
TETANQS-
HEPATITIS B
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Dado lo anterior se concluye:

PROVEEDOR: PRODUCTOS HOSPITALARIO SA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS REQUERIDAS POR LA ESE.

LOS ITEMS NO EVALUADOS CORRESPONDEN A ESPECIFICACIONES TECNICAS HABITUALES,
LAS CUALES SON TODAS LAS RESPONSABILIDADES SANITARIAS Y DE REGULACION DE
PRECIOS VIGENTES EN EL PAIS.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA:

-  PRODUCTOS HOSPITALARIOS SA CUMPLE

OBSERVACIONES  GENERALES: FICHAS TECNICAS VERIFICADAS DE MANERA
MULTIDISCIPLINARIA POR COMITE DE FARMACIA Y TERAPEUTICA EN CONJUNTO CON
FARMACOVIGILANCIA INSTITUCIONAL.

n 2021

[ f
Se expide a los. 31b .

i ¢ —

EL TRu.m.Lb BOTELLO RAFhf. HUMBERTO CELIS BARRIGA
RENTE DE SERVICIOS DE SALUD DIRECTOR TECNICO SERVICIO FARMACEUTICO

MARI
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